
 

Presencial 

QUARTA-FEIRA • 20 DE FEVEREIRO DE 2019 • ANO XII | N º 982 

 

PODER EXECUTIVO • BAHIA 

 

Telefone Horário 

Pç. Helena Carmem de 
Cassia Donato, S/N, 

Bairro Liberdade 
 Matina - BA 

(77) 3643-1008 

 

Segunda a sexta-feira, 
das 08:00 às 11:30 e 
das 14:00 às 17:00 

horas. 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1D73-3E0B-9E56-9007.



2 
 

MATINA 

 

 

QUARTA-FEIRA • 20 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XII | N º 982 

 

 

RESUMO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MATINA• BAHIA                  ACESSE: WWW.MATINA.BA.GOV.BR 

 

 

DECRETOS 

DECRETO Nº. 010, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019 - EXONERA, A PEDIDO, A SERVIDORA ANA PAULA DIAS, DO 
CARGO EFETIVO DE ASSISTENTE SOCIAL INTEGRANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MATINA/BA.      

LICITAÇÕES 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 04/2019-PP 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 04/2019-PP 

CONTRATOS 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 0120022019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 05/2019-PP - GIVALDO DE JESUS 
MONTALVÃO JUNIOR - EPP 

EXTRATO DE CONTRATO Nº.0220022019 - PREGÃO PRESENCIAL Nº. 05/2019-PP - SANTOS REIS 
DISTRIBUIDORA EIRELI - ME 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 0102201901 - JACÓ PEREIRA GOMES 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 0102201904 - MANOEL MESSIAS FERNANDES 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 0102201906 - GENIVALDO PEREIRA ALVES 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 0102201907 - ELEIDE RIBEIRO DE SOUZA 

EDITAIS 

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA - DISPÕE SOBRE A PUBLICIDADE DA AUDIÊNCIA 

PÚBLICA, PARA DAR CUMPRIMENTO AO QUANTO DETERMINA O § 4º DO ART. 9º, DA LEI DE 

RESPONSABILIDADE FISCAL (LRF), É DÁ OUTRAS PROVIDENCIAS. 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1D73-3E0B-9E56-9007.



3 
 

MATINA 

 

 

QUARTA-FEIRA • 20 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XII | N º 982 

 

 
 

 
 
 
 

DECRETO Nº. 010, DE 20 DE FEVEREIRO DE 2019. 
 
   

“EXONERA, A PEDIDO, A SERVIDORA ANA PAULA DIAS, DO CARGO 
EFETIVO DE ASSISTENTE SOCIAL INTEGRANTE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MATINA/BA”.      

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E 
COM FUNDAMENTO NO ARTIGO 58, INCISO I, DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL, 

  

DECRETA: 

 

ART. 1º. - FICA EXONERADA, A PEDIDO, A SERVIDORA ANA PAULA DIAS, DO CARGO EFETIVO 
DE ASSISTENTE SOCIAL, INTEGRANTE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE MATINA/BA.   

         

ART. 2.º - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, REVOGANDO-SE 

AS DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO.    

 

         
            GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, EM 20 DE 
FEVEREIRO DE 2019.                

   

   

JUSCÉLIO ALVES FONSECA 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

DECRETOS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1D73-3E0B-9E56-9007.



4 
 

MATINA 

 

 

QUARTA-FEIRA • 20 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XII | N º 982 

 

 
 
 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 04/2019-PP 

 

 

 DE ACORDO COM A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, APÓS EXAMINAR A PROPOSTA APRESENTADA PELAS EMPRESAS 
E FIRMAS PARTICIPANTES DA LICITAÇÃO, EM FORMA DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2019-PP E 
TENDO EM VISTA O PREÇO E DEMAIS CONDIÇÕES OFERECIDAS POR ESTA, OBEDECIDAS ÀS 
EXIGÊNCIAS LEGAIS E REGULARES, DECIDE ADJUDICAR A “CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA 
OU JURÍDICA PARA PRESTAR O SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DE ESCOLAS 
PÚBLICAS RESIDENTES NA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MATINA”, EM FAVOR DA EMPRESA: 
D.M. CONSTRUÇÕES, TRANSPORTE E LIMPEZA EIRELI, INSCRITA NO CNPJ Nº 10.635.663/0001-36, 
COM O VALOR DE R$ 1.640.711,80 (UM MILHÃO SEISCENTOS E QUARENTA MIL SETECENTOS E 
ONZE REAIS E OITENTA CENTAVOS), REFERENTE AOS ITENS 01 À 49. 

 

QUE O PROCESSO SEJA LEVADO AO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL PARA 
HOMOLOGAÇÃO. 

 

 

             MATINA/BA, 20 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

 

_______________________ 

WÉLIA REIS FERREIRA 
PREGOEIRA 

DEC. 158/2018 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

LICITAÇÕES 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1D73-3E0B-9E56-9007.



5 
 

MATINA 

 

 

QUARTA-FEIRA • 20 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XII | N º 982 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 04/2019-PP 

 

 

ATENDENDO A DECISÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL 
DE MATINA, ESTADO DA BAHIA, TOMADO DIANTE DO PROCESSO DE LICITAÇÃO PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 05/2019-PP E TENDO EM VISTA O CUMPRIMENTO DAS REGRAS DAS LEIS 8.666/93 
E 10.520/02, FICA HOMOLOGADA A ADJUDICAÇÃO FEITA À EMPRESA: D.M. CONSTRUÇÕES, 
TRANSPORTE E LIMPEZA EIRELI, INSCRITA NO CNPJ Nº 10.635.663/0001-36, COM O VALOR DE R$ 
1.640.711,80 (UM MILHÃO SEISCENTOS E QUARENTA MIL SETECENTOS E ONZE REAIS E OITENTA 
CENTAVOS), REFERENTE AOS ITENS 01 À 49, COMO VENCEDORA DO CERTAME LICITATÓRIO EM 
EPÍGRAFE, CUJO OBJETIVO É A “CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA PARA PRESTAR 
O SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS DE ESCOLAS PÚBLICAS RESIDENTES NA 
ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MATINA”. 

 

AUTORIZO, PORTANTO, A AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS DE QUE TRATA A PRESENTE 
LICITAÇÃO. 

 

 

 

MATINA - BA, 20 DE FEVEREIRO DE 2019. 

 

 

 

____________________________ 
JUSCELIO ALVES FONSECA 

PREFEITO DO MUNICIPAL 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1D73-3E0B-9E56-9007.



6 
 

MATINA 

 

 

QUARTA-FEIRA • 20 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XII | N º 982 

 

 
 
 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 0120022019 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 05/2019-PP 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MATINA TORNA PÚBLICA A CONTRATAÇÃO. CONTRATANTE: 

MUNICÍPIO DE MATINA. CONTRATADA: GIVALDO DE JESUS MONTALVÃO JUNIOR - EPP, INSCRITA 

NO CNPJ Nº 21.036.172/0001-95. OBJETO: “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A 

MERENDA ESCOLAR PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DO 

MUNICÍPIO DE MATINA-BA”. ASSINATURA: 20/02/2019. VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2019, A 

PARTIR DA DATA DA SUA ASSINATURA. VALOR: R$ 213.600,00 (DUZENTOS E TREZE MIL E 

SEISCENTOS REAIS), REFERENTE AO LOTE 01. JUSCÉLIO ALVES FONSECA - PREFEITO 

MUNICIPAL. 

  

 

 

 

 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

CONTRATOS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1D73-3E0B-9E56-9007.



7 
 

MATINA 

 

 

QUARTA-FEIRA • 20 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XII | N º 982 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº.0220022019 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 05/2019-PP 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MATINA TORNA PÚBLICA A CONTRATAÇÃO. CONTRATANTE: 

MUNICÍPIO DE MATINA. CONTRATADA: SANTOS REIS DISTRIBUIDORA EIRELI - ME, INSCRITA NO 

CNPJ Nº 23.628.796/0001-27. OBJETO: “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A 

MERENDA ESCOLAR PARA DISTRIBUIÇÃO AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, DO 

MUNICÍPIO DE MATINA-BA”. ASSINATURA: 20/02/2019. VIGÊNCIA: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2019, A 

PARTIR DA DATA DA SUA ASSINATURA. VALOR: R$ 151.900,00 (CENTO E CINQUENTA E UM MIL E 

NOVECENTOS REAIS), REFERENTE AO LOTE 02. JUSCÉLIO ALVES FONSECA - PREFEITO 

MUNICIPAL. 

  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1D73-3E0B-9E56-9007.



8 
 

MATINA 

 

 

QUARTA-FEIRA • 20 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XII | N º 982 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 0102201901 
 

 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MATINA TORNA PÚBLICA A CONTRATAÇÃO. CONTRATANTE: 

MUNICÍPIO DE MATINA. CONTRATADO: JACÓ PEREIRA GOMES, CPF Nº. 993.817.615-15. OBJETO: 

PRESTARÁ SERVIÇOS A ESTE MUNICÍPIO NAS ATRIBUIÇÕES DE OPERADOR DE MAQUINAS 

PESADAS DO MUNICÍPIO DE MATINA/BA. ASSINATURA: 01/02/2019. VIGÊNCIA: ATÉ 30 DE 

NOVEMBRO DE 2019, A PARTIR DA DATA DA SUA ASSINATURA. VALOR: R$ 13.000,00 (TREZE MIL 

REAIS). JUSCÉLIO ALVES FONSECA - PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1D73-3E0B-9E56-9007.



9 
 

MATINA 

 

 

QUARTA-FEIRA • 20 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XII | N º 982 

 

 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 0102201904 
  
 
MUNICÍPIO DE MATINA, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO (FME) DE MATINA, 

INSCRITO NO CNPJ: 28.151.998/0001-44 TORNA PÚBLICA A CONTRATAÇÃO, CONTRATADO: 

MANOEL MESSIAS FERNANDES, CPF Nº. 711.034.815-68. OBJETO: EXERCERÁ O CARGO DE 

MOTORISTA DO ÔNIBUS DO PROGRAMA CAMINHO DA ESCOLA TRANSPORTANDO ALUNOS DAS 

COMUNIDADES DE: SÃO FRANCISCO, SALINA, SALOBRO, BARRO PRETO E QUIXABA PARA 

ESTUDAREM NA SEDE DO MUNICÍPIO DE MATINA/BA. ASSINATURA: 11/02/2019. VIGÊNCIA: ATÉ 31 

DE DEZEMBRO DE 2019, A PARTIR DA DATA DA SUA ASSINATURA. VALOR: R$ 10.645,33 (DEZ MIL 

SEISCENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS E TRINTA E TRÊS CENTAVOS). JUSCÉLIO ALVES 

FONSECA - PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1D73-3E0B-9E56-9007.



10 
 

MATINA 

 

 

QUARTA-FEIRA • 20 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XII | N º 982 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 0102201906 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MATINA TORNA PÚBLICA A CONTRATAÇÃO. CONTRATANTE: 

MUNICÍPIO DE MATINA. CONTRATADO: GENIVALDO PEREIRA ALVES, CPF Nº. 603.184.735-34. 

OBJETO: PRESTARÁ SERVIÇOS A ESTE MUNICÍPIO NAS ATRIBUIÇÕES DE VIGILANTE DO PRÉDIO 

DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE MATINA/BA. 

ASSINATURA: 14/02/2019. VIGÊNCIA: ATÉ 30 DE NOVEMBRO DE 2019, A PARTIR DA DATA DA SUA 

ASSINATURA. VALOR: R$ 9.547,53 (NOVE MIL E QUIETOS E QUARENTA E SETE REAIS E 

CINQUENTA E TRÊS CENTAVOS). JUSCÉLIO ALVES FONSECA - PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1D73-3E0B-9E56-9007.



11 
 

MATINA 

 

 

QUARTA-FEIRA • 20 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XII | N º 982 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº. 0102201907 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MATINA TORNA PÚBLICA A CONTRATAÇÃO. CONTRATANTE: 

MUNICÍPIO DE MATINA. CONTRATADA: ELEIDE RIBEIRO DE SOUZA, CPF Nº. 513.753.035-20. 

OBJETO: PRESTARÁ SERVIÇOS A ESTE MUNICÍPIO NAS ATRIBUIÇÕES DE AUXILIAR DE SERVIÇOS 

GERAIS, NA SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E MEIO AMBIENTEDO 

MUNICÍPIO DE MATINA/BA. ASSINATURA: 18/02/2019. VIGÊNCIA: ATÉ 30 DE NOVEMBRO DE 2019, A 

PARTIR DA DATA DA SUA ASSINATURA. VALOR: R$ 9.414,46 (NOVE MIL E QUATROCENTOS E 

QUATORZE REAIS E QUARENTA E SEIS CENTAVOS). JUSCÉLIO ALVES FONSECA - PREFEITO 

MUNICIPAL. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1D73-3E0B-9E56-9007.



12 
 

MATINA 

 

 

QUARTA-FEIRA • 20 DE FEVEREIRO DE 2019  

ANO XII | N º 982 

 

 
 
 
 
 

EDITAL DE CHAMAMENTO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA  

 

“DISPÕE SOBRE A PUBLICIDADE DA AUDIÊNCIA PÚBLICA, PARA 
DAR CUMPRIMENTO AO QUANTO DETERMINA O § 4º DO ART. 9º, 
DA LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL (LRF), É DÁ OUTRAS 
PROVIDENCIAS.” 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MATINA – ESTADO DA BAHIA, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CONFERIDAS POR LEI, FAZ SABER A TODOS OS MUNÍCIPES QUE: 

 

CONSIDERANDO, QUE ESTA MUNICIPALIDADE DEVERÁ CUMPRIR O QUANTO 
DETERMINA O § 4º DO ART. 9º, DA LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL (LEI Nº 101/2000); 

 

CONSIDERANDO, QUE A CADA QUADRIMESTRE, O PODER EXECUTIVO DEMONSTRARÁ E 
AVALIARÁ O CUMPRIMENTO DAS METAS FISCAIS;  

 

R E S O L V E: 

 

ART. 1º. FICA MARCADA PARA O DIA 28 DE FEVEREIRO DE 2019, AUDIÊNCIA PÚBLICA DO 
3º QUADRIMESTRE DO ANO DE 2018. 

 

§ 1º A AUDIÊNCIA QUE TRATA O CAPUT DESTE ARTIGO SERÁ REALIZADA NO ESPAÇO 
DO AUDITÓRIO DA CÂMARA LEGISLATIVA DESTE MUNICÍPIO, ÀS 8:00HS. 

 

§ 2º FICAM CONVIDADO TODAS AS AUTORIDADES DESTE MUNICÍPIO, BEM COMO TODOS 
OS MUNÍCIPES, PARA DAR CIÊNCIAS DO QUANTO DETERMINADO DO § 4º DO ART. 9º DA (LRF). 

 

ART. 2º - ESTE EDITAL ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO, REVOGADAS AS 
DISPOSIÇÕES EM CONTRÁRIO. 

 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MATINA - BA , 20 DE FEVEREIRO DE 2019 

 

                                                              

EDITAIS 

Este documento foi assinado digitalmente por PROCEDE BAHIA Processamento e Certificação de Documentos Eletrônicos LTDA. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 1D73-3E0B-9E56-9007.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/1D73-3E0B-

9E56-9007 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 1D73-3E0B-9E56-9007

Hash do Documento 

2846C28F7EBAD09CED8256AE60E7DC5898118F718DA158DFDFB929BB4239436A

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 20/02/2019 é(são) :

Adriana De Oliveira Cardoso - 030.899.305-52 em 20/02/2019 

18:05 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - PROCEDE BAHIA PROCESSAMENTO 

E CERTIFICACAO DE DOC - 18.195.422/0001-25


